
Velkoprostorové vozy
          
          V oblasti velkoprostorových vozů je Mitsubishi na našem trhu tak trochu rarita. Nabízí totiž hned tři 
takové automobily. Nejmenším z nich je pětimístný čtyřdveřový Space Runner. Z oněch čtyř dveří jsou 
dvoje přední, jedny tvoří zadní výklopná stěna - a čtvrté jsou posuvné na pravé straně. Tyto dveře 
umožňují posádce pohodlný a bezpečný výstup přímo na chodník. Svým půdorysem není Space Runner 
větší než Mitsubishi Lancer (je tedy kratší než 4300 mm), což znamená, že se s ním velice dobře 
manévruje i ve velkoměstském provozu, kde bez problémů nalézá dostatek místa na parkování. Space 
Runner se u nás prodává se dvěma motory. Prvním je šestnáctiventilový benzinový agregát 1,8 l o 
výkonu 85 kW/115 koní, druhým pak turbodiesel 2,0 l s výkonem 60 kW/ 82 koní. Benzinový motor lze 
potom ještě kombinovat s pohonem všech kol nebo se samočinnou pětistupňovou převodovkou. Space 
Runner se - jako ostatně všechny vozy Mitsubishi - vyznačuje i velmi dobrými jízdními vlastnostmi, a tak 
kromě nadprůměrných přepravních schopností nabízí svému řidiči i nevšední jízdní zážitky.
          Mitsubishi Space Wagon stojí o něco výše, pokud jde o rozměry i přepravní schopnosti. Tento vůz 
totiž dokáže pohodlně přepravit až sedm dospělých osob, které mají k dispozici pětici dveří, z nichž dvoje 
rozměrné posuvné boční dveře umožňují za každých okolností pohodlný a bezpečný výstup přímo na 
chodník. Space Wagon je svým půdorysem ještě skromnější než model Mitsubishi Galant, vůz střední 
třídy - a tak ani s ním nejsou při manévrování ve velkoměstském provozu žádné problémy. Space Wagon 
se dodává se dvěma motory. Prvním je benzinový šestnáctiventilový dvoulitr o výkonu 98 kW/133 koní, 
druhým pak úsporný turbodiesel 2,0 litru o výkonu 60 kW/ 82 koní. Mitsubishi Space Wagon je ideálním 
rodinným vozem pro dlouhé cesty, nezklame však díky velmi dobrým jízdním vlastnostem a dynamickým 
schopnostem ani náročného řidiče. Také tento model je možné si objednat s pohonem všech čtyř kol, 
který se dodává v kombinaci se silnějším motorem.
          Vrcholem nabídky velkoprostorových vozů tří diamantů je model Space Gear, nabízející místo sedmi
až devíti dospělým osobám a dodávaný podle přání s jedněmi či dvěma bočními posuvnými dveřmi. Také 
Space Gear, jakkoliv to ve srovnání s jeho vnitřním prostorem zní překvapivě, nepřesahuje půdorys svého
značkového kolegy, modelu Galant, a tak se řidič ani ve stresujícím velkoměstském provozu nemusí bát 
nějakých problémů s manévrováním či parkováním. Mitsubishi Space Gear se dodává ve dvou úrovních 
výbav (CLX a GLS) a se třema motory. Prvním je dvoulitrový šestnáctiventilový benzinový čtyřválec o 
výkonu 83 kW/113 koní, druhým pak zážehový motor 2,4 l o výkonu 94 kW/ 128 koní. Třetím motorem je 
turbodiesel 2,5 l s mezichladičem stlačeného vzduchu a výkonem 74 kW/100 koní.


